Управление образованием Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01 апреля 2021 года № 68-р

г. Ирбит

Об ограничении выхода обучающихся и сотрудников образовательных

организаций, подведомственных Управлению образованием Городского

округа «город Ирбит» Свердловской области на лед на водных объектах

в весенний период 2021 года

В соответствии с постановлением администрации Городского округа

«город Ирбит» Свердловской области от 01.04.2021 № 478-ПА

«Об ограничении выхода граждан на лед на водных объектах на территории

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в весенний период

2021 года, в целях обеспечения бесперебойного функционирования

образовательных организаций, сохранения жизни и здоровья детей и

недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций,

1. руководителям образовательных организаций:

1) разработать и реализовать План мероприятий хозяйственной

деятельности образовательной организации и учебно-воспитательной работы

с обучающимися в паводковый период 2021 года;

2) организовать проведение в течение апреля 2021 года тематических

занятий с обучающимися всех классов (групп) по изучению мер

безопасности на воде и в подтопляемой зоне в период таяния льда и разлива

воды;

3) взять под особый контроль:

- обеспечение питьевого режима в образовательных организациях;

- посещаемость обучающимися, проживающими в затопляемой зоне;

- оформление в уголках безопасности (родительских центрах,

информационных уголках) образовательных организаций тематических

бюллетеней;

- размещение на официальных сайтах образовательных организаций

информации о мерах безопасности в период пропуска весеннего половодья;

4) обо всех чрезвычайных ситуациях и возможных происшествиях с

обучающимися незамедлительно информировать Управление образованием

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области по телефону:

6-45-32 (добавочный: 900#).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской

области.

Начальник Управление образованием

Городского округа «город Ирбит»

Свердловской области                                                                      Ю.Н. Лыжина

		2021-04-12T11:39:01+0500
	Лыжина Юлия Николаевна
	я подтверждаю этот документ